ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PARAÍBA DO SUL

Rua Elza da Silva Duarte, nº 48 (loja 1A) - Manejo

Resende/RJ - CEP 27520-005

Telefax:(24) 3355-8389

P
ág

in
a1

Resende/RJ, 28 de outubro de 2016.

ATO CONVOCATÓRIO AGEVAP N.º 026/2016

COMUNICADO Nº 2

Aos Interessados

Quanto aos pedidos de esclarecimentos apresentados por algumas entidades,

referente aos Atos Convocatórios AGEVAP nº 026/2016, que tem como objeto a

Contratação de empresa de comunicação especializada para implantação e

operacionalização do Plano de Comunicação do CEIVAP, informo que a resposta

apresentadas pelas áreas responsáveis foi a seguinte:

1. “O edital não informa se o licitante deve contemplar no orçamento a
impressão do material a ser distribuído (Folder institucional e Livretos
para educação ambiental). Caso as impressões sejam responsabilidade
do contratado, peço a gentileza de informar os quantitativos.”

 Os produtos que requererem a impressão de apenas um exemplar como, por

exemplo, Manual de Identidade Visual, Mapa de Risco, etc. são de

responsabilidade da CONTRATADA. Os materiais a serem impressos em

grande escala como, por exemplo, folders, boletins, etc. são de

responsabilidade da CONTRATANTE.